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РУМУНСЬКИЙ МІНІСТЕР ПРО СТРА- З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУ 
ХІЇЇЯ БЕСАРАБІЇ.

ніяких податна Скарги селян 
лишаються без наслідків. Коди 
селіте принесли свої скарги 
до управління поліції, то там 
їм запропонували взяти назад 
свої претевсії, заявивши: “Тут 
править Радзівіл".

З поля науки і техніки
ДОВКОЛА АРЕШТУВАННЯ 

АНГ. КОМУНІСТІВ.
приймаємо й закликаємо всіх 
обєдкатнся для продовжування 
роботи в справі зміцнення ком­
партії та боротьби за єдність 
робітничої кляси проти на­
ступу капіталу".

Як відомо, в Англії арешто­
вано і саме тепер судять два­
надцять англійських комуні­
стів. _ 1 J

МІСТ МІЖ МІСТАМИ ДІТРОИТ
І ВИНДЗОР ЗІ ЗЛУЧЕНИХ 

ДЕРЖАВ ДО КАНАДИ.
Ухвалено плян будови по­

ста через ріку Дітройт між мі­
стами Детройт і Виндзор. Цей 
міст буде найдовший в світі. 
Його довжина буде 1,990 фпїв 
і коштуватиме 16 міліонів до­
ларів. Гроїш дадуть уряди про­
вінції Мічігану, в Злуч. Держа­
вах і Онтеріо, в Канаді. Цей 
міст зближить з великим ін­
дустріальним містом Дітройт 
— канадійсьхі міста: Виндзор, 
Форд, Вокервнл і Сендвнч. Те­
пер в тому місци між Канадою 
і Злуч. Державами є лише зви­
чайний перевіз через ріку, я- 
кнй не може задоволити по­
треб.

шве Бесарв-Бувшкй румуяпжнй міні тому вину, 
стер рільництва Нон Мігжляче, бік. в пропагть...
■режіяяк румунської седан- Один старий 
«дай партії, таваятяй монархіст мені: ІЦр най я землі, яку нам 
і маціоваліст, пише В румун- дала революція? Бояри зали 
cudl Газеті “Тарашамул” під плин нам » меі частішу, але аа 

: "Бесарабія котить-те гроблять збір. ІІм е пасту 
ся в провалля". Іди. що пасуть череду, а хтось

“Я бачив Бесарабію перед сі- »«піий забирав молоко й вов- 
вона роками. Бачу Я тепер *У~
віс-тя семи ровів. ____  , ж

Бесарабія котиться в провал- РУ**У*»мі * українські села,
але також німецькі польоті.

такого мікробу в кров криш­
кам і вони захорувадм на ко­
робу, що була зовсім схожою 
до кору в людей. Мало того, 
Каронія показав, що за допо­
могою цього-ж мікроба можна 
охоронити дитину від захоро- 
вання на кір. Для цього до­
сить вп рискнути під шкіру здо­
рової дитини незначну кіль­
кість розведеного й ослаблено­
го розплоду цього знайденого 
мікробу і дитина забезпечена 
^ід кору.

ЗАКРИЛАСЯ НАЦІОНАЛІСТИ­
ЧНА ГАЗЕТА.

сказав

Зараз-же після переведення 
арештувань, політичне бюро 
Англійської Комуністичної Пар- 
•№ оголосило заяву, підписану 
т. МекМанусом. В цій заяві го­
вориться:

“Напад на Компартію — це 
перший крок наступу на робіт­
ничу класу. Ми цього чекали. 
Ми зазначали ще в наших аи-

У звязку з фінансовою 
скрутою, 1. жовтня перестала 
виходити найстарша польська 
газета, головний орган ендеків 
“Газета Варшавська". Орган 
ендеків “Двугрошувка" вихо­
дитиме нині під назвою “Газе­
та Гіоранна Варшавська”.

НОВІ РОБІТНИЧІ МАСИ ПРИ­
ЄДНУЮТЬСЯ ДО КОМІНТЕР­

НУ.
З’їзд соціалістичної незалеж­

ної партії Чехосдовачч инн, де 
були присутні 110 делегатів, пі­
сля довгих дискусій ухвалив 
вийти з П. Інтернаціоналу та 
вступити до Комуністичного 
Інтернаціоналу, а також при­
єднатися до Комуністичної 
Партії Чехословаччннн. Кон­
грес Компартії похвалив поста­
нову соціалістичної незалежної 
партії Чехословаччннн, після 
вислухання докладу провідни­
ка незалежних Врбенського.

І так занепадають же лише

В 1918 році післаа мене ве- господарка, що увій
Єдиний Генеральний штаб з 80 ,НЛ1 6УЛ1 свого часу в припо 

вчителями до Бесарабії вести W Вс»» сум і руїна: пу 
пропаганду з» мукою з Руму сті крамниці, занедбані дони... 
BjeK> * все сумне й безнадійне.

Я перемаадруваа Бесарабію А К<Х1Н населення дав 
вздовж і впоперек. від лютого свойому природному не
ДО квітня ' НДОВОЛЄННЮ, тоді уряд бачить у

Не була країна медом і мо більшовизм з того боку
доком текуча' і Дністра та насилав жандармів

Після чотнІюх років війни бу-;‘ Урядовців — П»абити та вби 
ло ще в Бесарабії повно това вати 
ру, дробу, хліба • паші. Я ба­
чив здорових, добре відживле­
них і одягнутих чоловіків і жі 
яок, я не бачив постолів, лише 
шкіряні чоботи, постоли мали 
тільки ми, приходні із старої 
держави (тобто з властивої!з'єднатися з Радянським Со- 
РумуніІ ) і тому зустрічати нас, юзом хоче румунський уряд за- 
насмішки й глум. Там не бу |топити в повені крови. Проти 
ло нікого, хто ходив-би босо. ! жорстоких насильств румун- 

А тепер я побув у Бесарабії ''ькта боярів над нещасливим 
після семи років румунського народом протестував цілий 
панування! 1 культурний світ.

Цілий тиждень ходив я від 
села до села в такому багатому 
колись кипшиівському окрузі.

Бесарабія котиться в провал 
ля! Я бачив селян, колишніх 
багатіїв, босих, закутаних в 
лахміття, я бачив жінок і чоло­
віків знівечених злиднями й го 
лодом, з такими самими похуд 
дими обличчями, як у найбіл­
ьших селян і.т старого королів 
ства ( властивої Румунії ). Ху 
доби бачив я мало і то самої ху 
дої... Всюди шкірилося до ме­
не голе вбожество та нужда.

Бесарабія — це вже не та 
медом і молоком текуча країна 
з перед семи років. Бесарабія, 
це до краю сплюндрована про­
вінція, що котиться до остан 
нього упадку! Повен глибоко­
го переконання, я кличу: ру 
мунське панування поносить в

ступах на ліверпульскій кон­
ференції Партії Праці, що до 
такого нападу готуються. У 
липні цього року під час кон­
флікту у вугільній промисло­
вості незломча солідарність 
організованого пролетаріату 
запобігла першим спробам. 
Тепер уряд має думку почати 
новий наступ дезорганізацією 
роботи компартії, що стоя- 

Так говорить про відносини ^ ла на чолі кампанії длц обєд- 
Бегарабії румунський патріот, 
колишній королівський міні- 
стер. В дійсностн ці відноси­
ни багато страшніші. Змаган­
ня бесарабського населення

ЛЬОКАВТ, ЩОБ НАДАЛІ КРА­
ЩЕ БОРОТИСЬ ІЗ СТРАЙ­

КАМИ.
Власники шкіряного заводу 

в Каліші оголосили льокавт. 
Приводом до льокавту послу­
жила незгода робітників на 
зниження заробітньої плати на 
15 проц. та на цілу низку ин- 
ших умов, що їх виснули під­
приємці. Характерним з цих 
умов є такі: двохтижневий за­
робіток робітника повинен ли­
шатись на заводі, як запорука 
на випадок страйку. Коли-ж 
робітники оголосять страйк, 
то платня вважається втраче­
ною.

СУХОТИ У СВІЙСЬКИХ ТВА­
РИН.

Шведський вчений Поста з’я­
сував, що сухоти досить поши­
рені й серед свійських тварин. 
Недавно Поста оглянув кілька 
тисяч собак, цотів, норов та о- 
вець. Найбільше хорнх було 
серед собак. На 1,100 огляну­
тих собак хорнх на сухоти бу­
ло 375; найбільша частина хо- 
рих припадає на тих собак, що 
їх дуже пестять хазяї. На тися­
чу котів хорнх було 150. Але 
найбільше хорнх було коров: 
на 800 оглянутих коров хорнх 
на сухоти було 375. Ці досвіди 
показують, оскільки треба о- 
бережно поводитись із моло­
ком, особливо, як годується 
малих дітей.

НАЙСТАРШЕ ДЕРЕВО НА 
СВІЙ.

По перекрою дерева, по 
скількости та грубости слоїв 
можна з певного імовірністю о- 
значитн вік дерева. Дві тисячі 
літ життя приписують дереву 
оливковому в Мескутіне (Ту­
ніс) і на дві тисячі пятьсот літ 
означують вік т. з. дерева Гі- 
пократа на острові Кос і на та­
кий сам вік дерево плятану 
Гїлятона (Атени), яке м?е 7 ме­
трів в обводі. Та ті дерева не 
дорівнюють ні віком ні пова­
гою зрубаному великанові в 
Кінгс Ривер (Канада), його вік 
оцінюють учені на 4000 літ.

ЖІНОЧА КОНФЕРЕНЦІЯ.
В Парижі відбулася жіноча 

конференція жінок парижсько- 
го району, в якій брали участь 
566 делегаток, в тому числі 311 
позапартійних і 255 членкнпь 
організацій.

Конференція заявилася гро­
ти війни в Мароко. На конфе­
ренції виступали комуністки 
Маргарита Фоска і Сюзанііа 
Жіро та багато инших.

нання робітничої кляси та 
створення^Комітету Акції.

Компартія не буде й не мо­
же бути побита. Наша робота 
не припиниться. Ми попере­
джаємо робітників, що їм 
скрізь погрожує небезпека з 
боку найбільш агресивної ча­
стини буржуазії. Визов Гикса 
(міністра внутрішніх справ), ми

ПРАГНУТЬ ОБЄДНАННЯ З 
РАД. УКРАЇНОЮ.

Гаї, комуністичной посол в 
чехословацькому парламенті у 
своїй парламентській промові 
зазначив, що суд, адміністра­
тивне правління, фінансовий а- 
парат та поліція на Прикар­
патті на 80 — 90 процент скла­
даються з Чехів та частково з 
російських емігрантів. Він сха­
рактеризував режім Прикар­
патської України, як типово 
кольоніяльний і заявив: “Тру­
дові маси Прикарпаття, підтри­
мані трудящими Галичини, Бу­
ковини та Бесарабії, бороти­
муться за обєднання всіх укра­
їнських земель під владою ро­
бітничо-селянських рад, при 
повному союзі С.Р.С.Р. з чехо­
словацькими, угорськими та ні­
мецькими трудовими масами”.

РАДІЄШ, як робітнича газе­
та відбиває з успіхом кожний 
напад панських наймитів? Лю­
биш робітничу газету за це, 
що вона боронить тебе І ви­
криває всі шахрайства та бре­
хні панів І підпанків? Коли лю­
биш її за це, то відгукнися щи­
ро на клич: тисячу нових пе­
редплат для “Укр. Роб. Вістей”!

В ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКІЙ НЕВОЛІ.СКАЖУТЬ ПРАВДУ ПРО МА­
РОКО.

Ґрабского, що її проводить го­
лова клюбу Райх, за помилко­
ву; 3) перейти в опозицію уря­
дові й 4) обрати нового голо­
ву клюбу.

ЄВРЕЙСЬКІ ПОСЛИ РОЗЧА­
РОВАНІ УГОДОЮ З ШЛЯ­

ХТОЮ.

У Франції дуже щиро зустрі­
ло робітництво робітничу де­
легацію, що щойно повернула 
з Мароко. На зібраннях висту­
пали комуністичні посли До­
ріс і Марті, при чому перший 
з них, Доріо, протягом 19. днів 
ховався від поліції. Він стояв 
на чолі делегації до Мароко, я- 
кій Ц.К. компартії доручив 
розсліднти там події.

ВИНАХІД МІКРОБА КОРУ.
Кір належить до тих хоріб, 

про які вже давно відомо, що 
вони — пошесть. Хоробу цю 
викликає в організмі окремий 
спеціяльний мікроб. Мікроба 
кору ще й досі ніхто не знай­
шов. Як повідомляють італій­
ські медичні журнали, римський 
професор Каронія знайшов мі­
кроб кору. Після довгої робо­
ти Каронія пощастило одержа­
ти з крови, з мозку, кісток, з 
відділень носогорлянки й з рід- 
нини спинного мозку хорнх на 
кір дуже маленькі мікроби, 
кругленькі, розташовані по 
двоє. Каронія вводив розплід

В єврейському сеймовому 
клюбі обговорювалось відно­
шення уряду до Євреїв. Посол 
Гратляс вніс проект резолюції, 
що в основному полягає в слі­
дуючому:

“Уряд не тільки не виконав 
своїх обіцянок, але, навпаки, 
завів цілу низку культурних об­
межень для єврейського насе­
лення і далі поведе політику е- 
кономічної руїни Євреїв. Тому, 
клюб постановляє: 1) довести 
до загального відома, що уряд 
зірвав угоду; 2) вважати лінію 
клюбу у відношенню до уряду

ЯК У ПОЛЬЩІ ДАЮТЬ ЗЕМ­
ЛЮ СЕЛЯНСТВУ.

“Роботнік” повідомляє, як 
ділять поміщицьку землю на 
кресах. Поділ великих маєт­
ків великого пана Радзівіла 
провадиться не земельним у- 
правлінням, а цим самим. Зем­
лю одержали не місцеві селя- 
не, що живуть у великих злид­
нях, а державні урядовці, жан­
дарми та офіцири. Радзівіл на 
протязі двох років не платив

9ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ!

Ви повинні їх побачити! При- 
ходіть в суботу, 7. листопада 
до Укр. Роб. Дому в Вінніпегу. 

Тикети набувайте завчасу!
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

В суботу, 7. листопада вечером 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу!

ich winy, a opinja publiez па oatro krytykuje to о: 
сіадапіе zif, z^daj%c stanowexo prxykladnego uka- 
rania rabuaiow і mordercôw’

(Всі підчеркнення такі, як в оригіналі. По­
даю вірний відпис, а оригінал є в моїх руках).

Після цеї телеграми, редакція газети додає 
від себе:

“Depeaza powyzsza, ktûrq otrzymaliamy wezo- 
raj z Czortkowa, daje podstawç do przypuszezeû, 
ze sprawa ukarania wimiych nie idzie normainym 
torem. Apelujemy zatem do pana prezydenta Czer- 
winskiego, by, aprawç powyzsxç, za ktérç bledziiny 
z wielkç uwagt, natychmiast zbadal і nie zaniedbal 
niczego, co uczynic ma wlada a%dowa dla uspokoje- 
nia wschodnich naszych kresôw”.

Що висвітлює нам цей апель до президента 
Червіньского? Ось що:

1) . Що польська суспільність східних повітів 
Галичини, власне Чортківщини, “з великим по- 
лекшінням привитала енергійне старання полі­
ції і арешт дійсних членів, оперуючої в околиці 
“банди”, — значить, що “дванадцятка”’ оперу­
вала і в Чортківщині.

2) . Що боротьба поліції з “дванадцяткою” 
не була така легка, бо “поліція при ужиттю ці­
лого апарату по тяжких боях і намаганнях спе­
ці ял ьних функціонерів арештувала головних 
членів більшовицько-української “банди” — 
значить, що не так дуже легко поліція зловила 
членів “дванадцятки”, тільки — “по тяжких бо­
ях, при ужиттю цілого апарату”.

3) . Що Мельничук, Шеремета, Цепко і инші 
члени ватаги не “перебирались в Чехословаччи- 
ну на студії", як каже пан Д. Д. Лещишин, а при­
були в Галичину, аби “викликати заворушення”. 
Може хтось сказати, що годі в цьому випадку 
покликуватись на польську пресу, але-ж — це 
саме говорить факт обвинувачення, це саме зі- 
знали Мельничук і Шеремета на суді, це саме 
сказали Вони оборонцям проф. дрові В. Старо- 
сольському і дрові Ст. Баранові, що в свій час 
було опубліковано і на сторінках української 
галицької преси.

4) . Польська преса, яка не дуже обширно 
писала про т .зв. “саботаж” повстанчих ватаг 
в жовтні-листопаді 1922 р., аби не компромету­
вати Польщі закордоном і аби це не було одним 
з аргументів проти признання Польщі Східної 
Галичини, все-ж таки вдарила на трівогу і під- 
черкнула велике значіння знищення “дванад­
цятки” Мельннчука, Шеремети і Цепка, знищен- 
ия тих, які “poeUnowili wywotsé w MalopoUce 
Wechodniej zamieszki” і тих, — “ktôrxy mordojec 
і pal цс weszli do naezego kraju”. Розуміється, 
польська преса прекрасно розуміє, що “дванад­
цятка” не вбивала українських селян, тільки па­

нів і жандармів, і не палила українських сіл, 
тільки панські фільварки.

Все це разом як най яркіше підкреслює небу­
денне значіння “дванадцятки” і незвичайну її 
працю та боротьбу тільки за кілька днів існу­
вання. Без сумніву, все це тільки завдяки до­
брому проводові Мельннчука і Шеремети, які 
прекрасно були познайомлені з способом пар­
тизанської війни.

9)М. ІРЧАН

В обороні робітничо-селянських героїв 
Мельннчука і Шереіети

Пяні щурі напали на аген­
тів. — В Пітсбурґу підчас 
трусу в пивниці, в якій ви­
роблялася самогонка, кілька 
десяток щурів напали на а- 
гентів поліції, від яких вони 
на силу відбилися. Відтак ви­
яснилося, що ці щурі живи­
лися жмиками від самогон­
ки і були пяні.

шшш
< ТРАГІЧНИЙ КІНЕЦЬ “ДВАНАДЦЯТКИ”.

Подрібно описувати трагічний кінець “два­
надцятки” я не буду, бо описав я його вірно в 
моїй драмі "Дванайцять”, яку писав на 
основі оповідань оборонця проф. дра В. Старо- 
сольського. Діло в тому, що проф. др. В. Ста- 
росольський до подробиць був познайомлений 
з історією “дванадцятки” з уст самих т.т. Мель- 
ничука і Шеремети в чортківській тюрмі і по 
прибуттю з Галичини до Праги при кінці листо­
пада 1922, роекззав про все мені і иншим това­
ришам. 1 так: „ ,

Головною причиною того, що' ‘дванадцятка” 
рішила повертатися назад на Рад. Україну була 
та, що — її надто переслідувало польське вій­
сько, що холод і дощі утруднювали її рухи, що 
частинно вона виповнила взяте на себе завдання 
і що члени “дванадцятки” були до краю пере­
мучені, перемерзлі і виголоднілі. Треба памя- 
тати, що “дванадцятка” цілий час, як не була 
на ногах, то спала по лісах, на дощі і — маючи 
з собою скоростріл, динаміт, екразіт та запас а- 
муніції, не могла носити з собою й більшого за­
пасу харчів.

24. жовтня 1922, в лісі коло Торського, “двз- 
надцятка” відбула нараду, на якій роспалась на 
дві частині: одна з Шереметою і Цепком була 
за поворотом на Радянську Україну, а друга — 
з Мельничуком, за дальшою боротьбою і похо­
дом на галицьке Покуття, більш пригідне для 
партизанської боротьби. Мельничук не відсту­
пив від свого рішення та попрощався з Шере­
метою, Цепком і чотирма повстанцями та за­
лишився далі з рештою повстанців, .що згоди­
лись бути з ним.

цятка” в трьох повітах наробила страшного пе­
реполоху між польською адміністрацією, пони­
щила не тільки фільварки, але й комунікаційні 
середники, як телефони, телеграфи і мости. То­
му не дивниця, що урядові польські круги не­
звичайно радісно приняли вістку про знищення 
“дванадцядки". Боячись легкого покарання у- 
часників “дванадцятки", польська преса не тіль­
ки Галичини, але й цілої Польщі, кричала, щоб 
віддати її під наглий суд, віддати тих, які “ріши­
ли викликати в Східній Малопольщі заворушен­
ня і тих, які мордуючи і.паяючи увійшли до на­
шого краю”... <їіч(

Я й тут не хочу оперувати тільки словами, а 
підтверджу їх фактами.

“Gazeta Рогаппа” з 5. листопада 1922 р., на 
першій стороні, принесла фотографію Мельни- 
чука з таким підписом:

“Stefan Melniceak, abiturijent gjmnazjalny, 
herazt bandy bolsxewieko-ukrainskiej, zlapany przez 
poliejç pod Zalesxczy kamі'’...

На тій-же стороні, великими буквами, видні- 
еться запит до президента суду Червіньского:

DLACZEOO SAD CZORTKOWSKI DOTYCH- 
CZAS HIE ÜKARAL BANDYTÔW?

(Продовження.)

Треба брати під розвагу ще й це, що всі ві­
стки про боротьбу повстанчих ватаг, переходи­
ли через польську цензуру і польська влада не 
все дозволяла друкувати, щоб не ширити пере­
полоху та не компромітуватн себе за границею. 
Як я сам переконався, майже всі вістки про на­
пади ватаг появлялися в польській пресі з вели­
ким опізненням. Наприклад, про арешт Мель­
ни ч у ка, який відбувся 26. жовтня 1922, львівська 
преса донесла аж 3. листопада 1922.

За декілька днів своїх операцій, “дванад­
цятка” зробила багато більше, як инші ватаги 
протягом кількох тижнів. Той факт, що за тих 
кілька днів "дванадцятка” оперувала аж в трьох 
повітах, в борщівському, заліщицькому і чорт- 
ківському, які положені близько себе і творять 
неначе трикутник, свідчить про великий парти­
занський досвід її провідників. А такий досвід 
могли мати тільки Мельничук і Шеремета, які, 
як командірн військових частин у війні черво­
них з польськими військами, навчились парти- 

бо польсько-більшовицька війна не

Наука від бога.
конгрегаційної церкви в Злу­
чених Державах прийшла 
до заключення, що наука не 
противорічить релігії, але 
ще й помагає пізнавати бо­
га. Тому вона заявлявся за 
тим, щоб в школах вчити 
всякі теорії.

Рада

Святе вино. — Агенти тве- 
резости в Ню Иорку скон­
фіскувала 50 бочок вина, на 
суму $5,000, яке належало 
рабінові Гуровічу. Кажуть, 
що він торгував “сакрамен­
тальним” вином.

Памятиик фіякрові. — У
Відня оснувавс) комітет, я- 
кий має поставити у центрі 
міста памятник в честь фі- 
якра. Не якогось реального 
фіякра, а символу приємної 
комунікації, що ечезае з ли­
ця столиці під неперемо­
жним наступом автомобіля. 
Скільки таких ламятників 
можна би виставити для зве­
личання щезаючих останків 
культури!

занщини,
була така правильна, як імперіалістична 1914 —
1918 р, рм тільки — більш партизанська. Цього 
досвіду не мав т. Цепко, якому опісля приписа­
ли провід “дванадцядки", бо Він ніколи не був 
активним вояком-боєвиком і ніколи не коман­
дував навіть найменшим відділом.

Фактом теж є й це, що з появою “дванад­
цятки” на терені Східної Галичани, особливо 
а повітах борщівському, заліщицькому і чорт- 
ківському, боротьба проти окупаційної поль­
ської адміністрації і польських дідичів заго­
стрилась та стада більш активною. Пояснюєть- uiyciu cab-go aparatu ро cifikieh walkaeh і wyail- 
ся це тим, що перш усього “даанадцядка", з на- kaeh poazesegôinych funkejonarjuszy przyareszto- 
ючи прекрасно партизанський спосіб боротьби, wala glôwnych rztonkâw bandy bolezewicko-okra- 
внвчений на практиці на Радянській Україні, ne- inskiej і zébrais ealy potrzebey materjal dowodo- 
ресувадась незвичайно швидко і цим самим вво­
дила в блуд погоню, а по друге, що “дванад­
цятка” скрізь находила піддержку в місцевих 
селян, особливо молоді, при помочі якої часто 
переводила свої напади, тільки під своєю фір-

Apel dap. Prezydenta Ozenrinikiego. 
Cxortkôw, 4. listepada.

(d) Tutejaze spoleezenatwo interesuje *iç bar- 
dzo zywo wypadkami na kresaeh, a ostatnio z uezu- 
eiem wielkiej ulgi powitalo energiczne starania po­
lie ji o pezyereaztowanie wtaséiwych ezlonkow, ope- 
nyacej w okolicy bandy.

Jak wiadomo z poprxednieh depesz, polieja przy (Далі буде.)

A НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ! — буде надру­
ковано при кінці місяця листопада над списком 
тих, що приєднали нові передплати для “Укр. 
Роб. Вістей". Напис цей і список, що друкува­
тиметься на сторінках нашої газети, був І е со­
лею в очах наших ворогів, панських агентів. 
ПамятаА, що й ти е одною кришкою тої соли в 
очах підпанків, твоїх ворогів, тому хай ме бра­
кує й твого імені між тими, що приєднали нові 
передплати для “Укр. Роб. Вістей”!

Баптиський бугай. — Дня
28. жовтня арештовано в 
Бруклині, Ню йорк, Вилсо- 
на Джансона, завідуючого 
баптиськнм сиротинцем. Ви­
явилося, що він знасилував

wy. aby tyeh, ktérxy pœtanowili wyweimé w 
polsoe Wechodniej «ятіееДгі і tyeh, ktérxy mordu 
j%c і рвЦс weexti do 
dorxiny.

Bozeezlz aie tu w Cxortkowie pogioeka, jake by 
e#d wymagal jekiebi >

kraju oddac pod z%d 50 молоденьких дівчат.

Відновляйте передплату 
“Укр. Роб. Вісти”!За кілька днів своєї боротьби “дванад- apeejalnyeh dowodôwМОЮ.
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